
— 1 — 

中共重庆市渝北区纪律检查委员会（本级） 

2025年单位预算情况说明 

 

一、单位基本情况 

（一）职能职责 

区纪委主要职责：维护党的章程和其他党内法规，检查党

的路线、方针、政策和决议的执行情况，协助区委推进全面从严

治党、加强党风建设和组织协调反腐败工作。履行监督、执纪、

问责职责。经常对党员进行遵守纪律的教育，作出关于维护党纪

的决定；对党的组织和党员领导干部履行职责、行使权力进行监

督，受理处置党员群众检举举报，开展谈话提醒、约谈函询；检

查和处理党的组织和党员违反党的章程和其他党内法规的比较重

要或复杂的案件，决定或取消对这些案件中的党员的处分；进行

问责或提出责任追究的建议；受理党员的控告和申诉；保障党员

的权利。区监委主要职责：维护宪法和法律法规权威；依法监察

公职人员行使公权力情况，调查职务违法和职务犯罪；开展廉政

建设和反腐败工作。履行监督、调查、处置职责，对公职人员开

展廉政教育，对其依法履职、秉公用权、廉洁从政从业以及道德

操守情况进行监督检查；对涉嫌贪污贿赂、滥用职权、玩忽职守、

权力寻租、利益输送、徇私舞弊以及浪费国家资财等职务违法和

职务犯罪依法进行调查；对违法的公职人员贪污作出政务处分决
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定，对履行职责不力、失职失责的领导人员进行问责，对涉嫌职

务犯罪的，将调查结果移送检察机关依法提起公诉，对在行使职

权中存在的问题提出监察建议。履行有关法律法规赋予的其他职

能职责。 

（二）单位构成 

区纪委监委机关有 19 个内设机构，分别为：区纪委监委机

关有 19 个内设机构，分别为：办公室、组织部、宣传部、数字

信息研究分析室、案件审理室、纪检监察干部监督室、党风政风

监督室、信访室、案件监督管理室、第一至第十纪检监察室。区

纪委监委设 10 个派驻纪检监察组，分别是驻区委办、区政府办、

区委组织部、区国资委、区发改委、区城管局、区住建委、区农

业农村委、区教委、区卫健委纪检监察组。区监委设 5个派出监

察室，分别是派出第一监察室至第五监察室。 

二、单位收支总体情况 

（一）收入预算：2025 年年初预算数 42,292,781.63 元，其

中：一般公共预算财政拨款收入 42,292,781.63元占 100%。收入

较 2024 年减少 719,714.23 元，主要是一般公共预算财政拨款收

入减少 719,714.23元。 

（二）支出预算：2025 年年初预算数 42,292,781.63 元，其

中：一般公共服务支出 33,734,386.96元占 79.8%、社会保障和就

业支出 4,424,645.04元占 10.5%、卫生健康支出 1,832,777.11元占
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4.3%、住房保障支出 2,300,972.52元占 5.4%。支出较 2024 年减

少 719,714.23 元，主要是基本支出预算增加 1,046,785.77 元，项

目支出预算减少 1,766,500元。 

三、单位预算情况说明 

2025 年一般公共预算财政拨款收入 42,292,781.63 元，一般

公共预算财政拨款支出 42,292,781.63 元，较 2024 年减少

719,714.23 元。其中：基本支出 35,646,281.63 元，较 2024 年增

加 1,046,785.77元，主要原因是 2024年末在职人工数较 2023年

同期净增加 7人，主要用于保障在职人员工资福利及社会保险缴

费、离休人员离休费、退休人员补助、各项保障机关运转的商品

服务支出等；项目支出 6,646,500 元，较 2024 年减少 1,766,500

元，主要原因是贯彻落实中央和市委、市政府及区政府过“紧日

子”措施减少非必要非紧急项目实施，主要用于大案要案办理、

党风廉政宣传、巡察等重点工作等重点工作。 

中共重庆市渝北区纪律检查委员会（本级）2025 年无使用

政府性基金预算拨款安排的支出。 

四、“三公”经费情况说明 

2025年“三公”经费预算 225,000元，较2024年减少10,000

元。其中：因公出国（境）费用 0元，与上年持平；公务接待费

10,000元，较 2024年减少 10,000元，主要原因是贯彻落实中央

和市委、市政府及区政府过“紧日子”措施严格公务接待管理；
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公务用车运行维护费 215,000 元，与上年持平；公务用车购置费

0元，与上年持平。 

五、其他重要事项的情况说明 

（一）机关运行经费。2025 年一般公共预算财政拨款运行

经费 7,593,160.65元，较2023年增加 262,388.91元，增长 3.6%，

主要原因是增人增资，主要用于办公费、其他商品和服务支出、

其他交通费用、邮电费、电费、公务用车运行维护费、福利费、

工会经费等。 

（二）政府采购情况。本单位政府采购预算总额 103,000 元：

政府采购货物预算 103,000 元、政府采购工程预算 0 元、政府采

购服务预算 0 元。其中一般公共预算财政拨款政府采购 103,000

元：政府采购货物预算 103,000 元、政府采购工程预算 0 元、政

府采购服务预算 0元。 

（三）绩效目标设置情况。2025 年项目支出均实行了绩效

目标管理，涉及一般公共预算当年财政拨款 6,646,500元。 

（四）国有资产占有使用情况。截至 2024年 12月底，本单

位共有车辆 5辆，其中，一般公务用车 1辆、执勤执法用车 4辆。

2025年一般公共预算安排购置车辆 0辆，其中，一般公务用车 0

辆、执勤执法用车 0辆。 

六、专业性名词解释 

（一）财政拨款收入：指本年度从本级财政部门取得的财
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政拨款，包括一般公共预算财政拨款、政府性基金预算财政拨款

和国有资本经营预算财政拨款。 

（二）其他收入：指单位取得的除“财政拨款收入”、“事

业收入”、“经营收入”等以外的收入。 

（三）基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作

任务而发生的人员经费和公用经费。 

（四）项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务

和事业发展目标所发生的支出。 

（五）“三公”经费：指用一般公共预算财政拨款安排的因

公出国（境）费、公务用车购置及运行维护费、公务接待费。其

中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的国际旅费、国

外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；公

务用车购置费反映单位公务用车购置支出（含车辆购置税）；公

务用车运行维护费反映单位按规定保留的公务用车燃料费、维修

费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反

映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。 

七、预算公开联系方式及信息反馈 

单位预算公开联系人：冯霞  联系电话：023-67833389 
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单位公开表1

单位：元

项目 预算数 项目 预算数

合计 42,292,781.63 合计 42,292,781.63

一、本年收入合计 42,292,781.63 一、本年支出合计 42,292,781.63

一般公共预算资金 42,292,781.63 一般公共服务支出 33,734,386.96

政府性基金预算资金 社会保障和就业支出 4,424,645.04

国有资本经营预算资金 卫生健康支出 1,832,777.11

财政专户管理资金 住房保障支出 2,300,972.52

事业收入资金

上级补助收入资金

附属单位上缴收入资金

事业单位经营收入资金

其他收入资金

二、上年结转 二、结转下年

三、用事业基金弥补收支差额

单位全称: 中共重庆市渝北区纪律检查委员会（本级）

收入 支出

2025年渝北区单位收支预算总表



单位：元

科目编码 科目名称

42,292,781.63 42,292,781.63

201 一般公共服务支出 33,734,386.96 33,734,386.96

 20111  纪检监察事务 33,734,386.96 33,734,386.96

  2011101   行政运行 27,087,886.96 27,087,886.96

  2011102   一般行政管理事务 6,646,500.00 6,646,500.00

208 社会保障和就业支出 4,424,645.04 4,424,645.04

 20805  行政事业单位养老支出 4,424,645.04 4,424,645.04

  2080505   机关事业单位基本养老保险缴费支出 2,622,683.36 2,622,683.36

  2080506   机关事业单位职业年金缴费支出 1,311,341.68 1,311,341.68

  2080599   其他行政事业单位养老支出 490,620.00 490,620.00

210 卫生健康支出 1,832,777.11 1,832,777.11

 21011  行政事业单位医疗 1,832,777.11 1,832,777.11

  2101101   行政单位医疗 1,832,777.11 1,832,777.11

221 住房保障支出 2,300,972.52 2,300,972.52

 22102  住房改革支出 2,300,972.52 2,300,972.52

  2210201   住房公积金 2,300,972.52 2,300,972.52

单位公开表2

单位全称: 中共重庆市渝北区纪律检查委员会（本级）

科目

合计

总计 上年结转
一般公共预算拨款收

入

政府性基
金预算拨
款收入

国有资本经
营预算拨款

收入

财政专户
管理资金
收入

事业收入
上级补助收

入
附属单位
上缴收入

事业单位经
营收入

其他收入
用事业基金
弥补收支差

额

2025年渝北区单位收入预算总表



单位公开表3

单位：元

科目编码 科目名称 总计 基本支出 项目支出

42,292,781.63 35,646,281.63 6,646,500.00

201 一般公共服务支出 33,734,386.96 27,087,886.96 6,646,500.00

 20111  纪检监察事务 33,734,386.96 27,087,886.96 6,646,500.00

  2011101   行政运行 27,087,886.96 27,087,886.96

  2011102   一般行政管理事务 6,646,500.00 6,646,500.00

208 社会保障和就业支出 4,424,645.04 4,424,645.04

 20805  行政事业单位养老支出 4,424,645.04 4,424,645.04

  2080505   机关事业单位基本养老保险缴费支出 2,622,683.36 2,622,683.36

  2080506   机关事业单位职业年金缴费支出 1,311,341.68 1,311,341.68

  2080599   其他行政事业单位养老支出 490,620.00 490,620.00

210 卫生健康支出 1,832,777.11 1,832,777.11

 21011  行政事业单位医疗 1,832,777.11 1,832,777.11

  2101101   行政单位医疗 1,832,777.11 1,832,777.11

221 住房保障支出 2,300,972.52 2,300,972.52

 22102  住房改革支出 2,300,972.52 2,300,972.52

  2210201   住房公积金 2,300,972.52 2,300,972.52

单位全称: 中共重庆市渝北区纪律检查委员会（本级）

合计

2025年渝北区单位支出预算总表



单位公开表4

单位：元

项目 预算数 项目 合计 一般公共预算
政府性基金预

算
国有资本经

营预算

一、本年收入 42,292,781.63 一、本年支出 42,292,781.63 42,292,781.63

一般公共预算财政拨款 42,292,781.63 一般公共服务支出 33,734,386.96 33,734,386.96

政府性基金预算财政拨款 社会保障和就业支出 4,424,645.04 4,424,645.04

国有资本经营预算财政拨款 卫生健康支出 1,832,777.11 1,832,777.11

住房保障支出 2,300,972.52 2,300,972.52

二、上年结转 二、结转下年

一般公共预算财政拨款

政府性基金预算财政拨款

国有资本经营预算财政拨款

收入合计 42,292,781.63 支出合计 42,292,781.63 42,292,781.63

2025年渝北区单位财政拨款收支预算总表

单位全称: 中共重庆市渝北区纪律检查委员会（本级）

收入 支出



单位公开表5

单位：元

 科目编码 科目名称 小计 基本支出 项目支出

43,012,495.86 42,292,781.63 35,646,281.63 6,646,500.00 -2%

201 一般公共服务支出 34,687,825.14 33,734,386.96 27,087,886.96 6,646,500.00 -3%

 20111  纪检监察事务 34,687,825.14 33,734,386.96 27,087,886.96 6,646,500.00 -3%

  2011101   行政运行 26,274,825.14 27,087,886.96 27,087,886.96 3%

  2011102   一般行政管理事务 8,413,000.00 6,646,500.00 6,646,500.00 -21%

208 社会保障和就业支出 4,278,421.68 4,424,645.04 4,424,645.04 3%

 20805  行政事业单位养老支出 4,278,421.68 4,424,645.04 4,424,645.04 3%

  2080505   机关事业单位基本养老保险缴费支出 2,546,741.12 2,622,683.36 2,622,683.36 3%

  2080506   机关事业单位职业年金缴费支出 1,273,370.56 1,311,341.68 1,311,341.68 3%

  2080599   其他行政事业单位养老支出 458,310.00 490,620.00 490,620.00 7%

210 卫生健康支出 1,810,513.20 1,832,777.11 1,832,777.11 1%

 21011  行政事业单位医疗 1,810,513.20 1,832,777.11 1,832,777.11 1%

  2101101   行政单位医疗 1,810,513.20 1,832,777.11 1,832,777.11 1%

221 住房保障支出 2,235,735.84 2,300,972.52 2,300,972.52 3%

 22102  住房改革支出 2,235,735.84 2,300,972.52 2,300,972.52 3%

  2210201   住房公积金 2,235,735.84 2,300,972.52 2,300,972.52 3%

单位全称: 中共重庆市渝北区纪律检查委员会（本级）

功能分类科目 2025年预算数

合计

2024年预算数
2025年预算比2024

年预算增幅%

2025年渝北区单位一般公共预算财政拨款支出预算表



单位公开表6

单位：元

科目编码 科目名称 总计 人员经费 日常公用经费

35,646,281.63 28,053,120.98 7,593,160.65

301 工资福利支出 27,611,520.98 27,611,520.98

 30101  基本工资 5,870,436.00 5,870,436.00

 30102  津贴补贴 4,738,092.00 4,738,092.00

 30103  奖金 8,886,043.00 8,886,043.00

 30108  机关事业单位基本养老保险缴费 2,622,683.36 2,622,683.36

 30109  职业年金缴费 1,311,341.68 1,311,341.68

 30110  职工基本医疗保险缴费 1,393,300.54 1,393,300.54

 30112  其他社会保障缴费 295,051.88 295,051.88

 30113  住房公积金 2,300,972.52 2,300,972.52

 30114  医疗费 193,600.00 193,600.00

302 商品和服务支出 7,543,160.65 7,543,160.65

 30201  办公费 2,927,520.00 2,927,520.00

 30202  印刷费 30,000.00 30,000.00

 30205  水费 22,000.00 22,000.00

 30206  电费 320,000.00 320,000.00

 30207  邮电费 398,000.00 398,000.00

 30211  差旅费 50,000.00 50,000.00

 30213  维修（护）费 100,000.00 100,000.00

 30215  会议费 10,000.00 10,000.00

 30216  培训费 98,056.54 98,056.54

 30217  公务接待费 10,000.00 10,000.00

 30226  劳务费 100,000.00 100,000.00

 30227  委托业务费 200,000.00 200,000.00

 30228  工会经费 200,538.85 200,538.85

 30229  福利费 205,465.26 205,465.26

 30231  公务用车运行维护费 215,000.00 215,000.00

 30239  其他交通费用 1,157,480.00 1,157,480.00

 30299  其他商品和服务支出 1,499,100.00 1,499,100.00

303 对个人和家庭的补助 441,600.00 441,600.00

 30304  抚恤金 12,600.00 12,600.00

 30305  生活补助 399,000.00 399,000.00

 30307  医疗费补助 30,000.00 30,000.00

（部门预算支出经济分类科目）

单位全称: 中共重庆市渝北区纪律检查委员会（本级）

经济分类科目 2025年基本支出

合计

2025年渝北区单位一般公共预算财政拨款基本支出预算表



310 资本性支出 50,000.00 50,000.00

 31007  信息网络及软件购置更新 50,000.00 50,000.00



单位公开表7

单位：元

科目编码 科目名称

6,646,500.00

302 商品和服务支出 6,546,500.00

 30201  办公费 3,116,400.00

 30202  印刷费 29,500.00

 30211  差旅费 300,000.00

 30213  维修（护）费 100,000.00

 30216  培训费 380,600.00

 30226  劳务费 1,620,000.00

 30227  委托业务费 700,000.00

 30239  其他交通费用 100,000.00

 30299  其他商品和服务支出 200,000.00

310 资本性支出 100,000.00

 31002  办公设备购置 100,000.00

2025年渝北区单位一般公共预算财政拨款项目支出预算表

（部门预算支出经济分类科目）

单位全称: 中共重庆市渝北区纪律检查委员会（本级）

部门预算支出经济科目

合计

项目支出



单位公开表8

单位：元

小计 公务用车购置费 公务用车运行费 小计 公务用车购置费 公务用车运行费

225,000.00 215,000.00 215,000.00 10,000.00 235,000.00 215,000.00 215,000.00 20,000.00

单位全称: 中共重庆市渝北区纪律检查委员会（本级）

2025年预算数 2024年预算数

公务用车购置及运行费 公务用车购置及运行费

合计 因公出国（境）费 公务接待费 合计 因公出国（境）费 公务接待费

2025年渝北区单位一般公共预算“三公”经费支出预算表



单位公开表9

单位：元

总计 基本支出 项目支出

单位全称: 中共重庆市渝北区纪律检查委员会（本级）

本年政府性基金预算财政拨款支出

合计

 科目编码 科目名称

2025年渝北区单位政府性基金预算财政拨款支出预算表

备注：本单位无政府性基金收支，故此表无数据。



单位公开表10

单位：元

总计 基本支出 项目支出

单位全称: 中共重庆市渝北区纪律检查委员会（本级）

国有资本经营预算财政拨款支出

合计

备注：本单位无该项收支，故此表无数据。

 科目编码 科目名称

2025年渝北区单位国有资本经营预算财政拨款支出预算表



单位：元

小计 财力安排
有专项用途
的非税收入 一般债券

外国政府和
国际组织贷

款

外国政府和
国际组织赠

款
小计

政府性基金
预算 专项债券 小计

事业收入资
金

上级补助收
入资金

附属单位上
缴收入资金

事业单位
经营收入
资金

其他收入资
金

合计 6,646,500.00 6,646,500.00 6,646,500.00

106 中共重庆市渝北区纪律检查委员会 6,646,500.00 6,646,500.00 6,646,500.00

 106  中共重庆市渝北区纪律检查委员会 106001 中共重庆市渝北区纪律检查委员会（本级） 2011102 一般行政管理事务 党风廉政教育宣传 800,000.00 800,000.00 800,000.00

 106  中共重庆市渝北区纪律检查委员会 106001 中共重庆市渝北区纪律检查委员会（本级） 2011102 一般行政管理事务 执纪执法办案费用 3,726,500.00 3,726,500.00 3,726,500.00

 106  中共重庆市渝北区纪律检查委员会 106001 中共重庆市渝北区纪律检查委员会（本级） 2011102 一般行政管理事务 审查调查场所设施设备购置与维修维护 100,000.00 100,000.00 100,000.00

 106  中共重庆市渝北区纪律检查委员会 106001 中共重庆市渝北区纪律检查委员会（本级） 2011102 一般行政管理事务 数字监督体系完善升级、政务云服务及硬件配置 300,000.00 300,000.00 300,000.00

 106  中共重庆市渝北区纪律检查委员会 106001 中共重庆市渝北区纪律检查委员会（本级） 2011102 一般行政管理事务 编外聘用人员 1,620,000.00 1,620,000.00 1,620,000.00

 106  中共重庆市渝北区纪律检查委员会 106001 中共重庆市渝北区纪律检查委员会（本级） 2011102 一般行政管理事务 办公设备采购 100,000.00 100,000.00 100,000.00

单位公开表11

2025年渝北区单位项目支出明细表

单位全称: 中共重庆市渝北区纪律检查委员会（本级）

一般公共预算 政府性基金预算 单位资金

部门编码 部门名称
单位编
码 单位名称

功能科目编
码 功能科目名称 项目名称 总计

国有资本经
营预算

财政专户管
理资金



单位公开表12

单位：元

部门代码 部门名称 单位代码 单位名称 采购项目名称 合计 货物类 工程类 服务类

103,000.00 103,000.00

106
中共重庆市渝北区纪律
检查委员会 106001

中共重庆市渝北区纪律检查
委员会（本级）

50011223T000003089667-办公设备
采购

82,000.00 82,000.00

106
中共重庆市渝北区纪律
检查委员会 106001

中共重庆市渝北区纪律检查
委员会（本级）

50011222T000000074147-党风廉政
教育宣传

19,500.00 19,500.00

106
中共重庆市渝北区纪律
检查委员会

106001
中共重庆市渝北区纪律检查
委员会（本级）

50011221Y000000031446-日常公用
经费

1,500.00 1,500.00

2025年渝北区单位政府采购预算明细表

单位全称: 中共重庆市渝北区纪律检查委员会（本级）
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